
Mun¡c¡pio d9 Salamanca, Guana¡uato.
Estado de Variación en la Hac¡enda Públ:ca

Ool I de Ene.o 30 de Jun¡o do 2024
(C¡fras en Pesos)

Concopto
Hac¡enda Públ¡ca

/ Patrimon¡o
Contr¡bu¡do

Hac¡enda Pública /
Patrimon¡o

Generado de
Eiorc¡cios
Anterioaos

Hacisnda Pública
/ Patrirnonio
GeñErado del

Ejercicio

lnsuficionc¡a en la
Actual¡zac¡ón de

la Hac¡enda
Pública /

Total

Hacienda Públ¡ca/Patrimon¡o Contribu¡do NEto de
2023 479,7 69,250.77 479,7 69,250.77

Aportaciones
Doñacioñes de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Palrimon¡o

479,769,250.77
0.00
0.00

47 9 ,7 69,250.77
0.00
0.00

Hacisnda Pública./Patr¡mon¡o GEnorado Noto de
2023 't ,788,285,845.92 348,926,261.96 2,'137.212,107.88

Resultados del Ejercicio (Ahono/Desahono)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectilicaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

1,788,285,845.92
0.00
0.00

0.00

348,926,26'1.96 348,926,261.96
1.788,285,845.92

0.00
0.00

0.00

Exceso o lnsufic¡enc¡a en la Actualizac¡ón de la
Hacienda Públ¡ca/Patr¡mon¡o Nqto do 2023 0.00 0.00

Resultado por Posición Monetaria

Resu¡tado por fenencia de Aciivos no Monetarios
0.00
0.00

0.00
0.00

Hac¡enda Pública./Patr¡mon¡o Neto Final ds 2023 47 9,7 69,250 .77 1,788,285,845.92 348,926,261.96 0.00 2,6r 6,981 ,358.65

Camb¡os en la Hac¡enda Públ¡ca/Patr¡rñoñio
Contr¡bu¡do Neto ds 2024 -6.'t30.25 -6.130.25

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-6,130.25
0.00
0.00

-6,130.25
0.00
0.00

var¡acionEs de la Hac¡enda Pública/Patr¡mon¡o
G€nerado Nsto de 2024 312,502,458.15 -93,764,619.66 218,737,838.49

Resultados del Ejercic¡o (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos
ReseNas
Rect¡ficaciones de Resultados de Ejercic¡os
Anteriores

312,502,458.15
255,161,642.30

-348,926,261.96
0.00
0.00
0.00

255,161,642.30
-36,423,803.81

0.00
0.00

0.00

camb¡os en sl Excgso o lnsuf¡c¡Encia €n la
Actual¡zación ds la Hacienda Públ¡ca/Patrimon¡o
NEto d6 2024 0.00 0.00

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Adivos no Monetarios

0.00
0.00

0.00
0.00

Hacienda Pública./Patrimon¡o Neto Fiñal de 2024 479.763,120.52 2.r 00,788,304.07 255.r61,642.30 0.00 2.835.713.066.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados F¡nancieros y sus notas, son delemisor
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